

اعضای کمیسیون نجات ساحل آستارا، در گفت و گویا «شهروند» از مخالفتشان با ساخت یک تالار دریایی ۳ طبقه در تنها ساحل عمومی و در دسترس این بندر می گویند
ساحلمان را پس بدهید
۴ صفحه

جزییات ناپدید شدن لیدر دختر دوچرخه سوار از زبان خواهرش **گمشده مرموز ظهر جمعه**
۶ صفحه



«شهروند» از آگهی های جالب فروش دستگاہ خودپرداز در سایت های فروش آنلاین گزارش می دهد

شغل: مالک عابر بانک!

چطور در خانه بنشینیم و با ۴۰ میلیون تومان ماهیانه تا ۴,۵ میلیون در آمد داشته باشیم
۸ صفحه

چرا کاسبان تحریم با ترامپ در حمله به زنگنه همدستان شده اند؟
ایستادگی جانانه پای منافع مردم
۲ صفحه

گفت و گوی «شهروند» با علی شفیعی، ستاره نوظهور تیم ملی والیبال
حرف از بی انگیزگی ما خنده دار است
۱۴ صفحه

کارتون های زیر خاکی برای بچه های قدیمی

الهه رضایی و گیتی خامنه با برنامه مثبت ۴۰ به تلویزیون باز می گردند
الهه رضایی به شهروند از این برنامه می گوید
۱۴ صفحه

دیپلماسی فوتبال بین ایران و بلژیک
رئیس فدراسیون ایرانی و جابه جایی مربی و بازیکن بین دو کشور
۱۵ صفحه

عرضه سوپرمارکتی مخدري که ممنوع نیست!
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران خواستار وضع قانونی برای فروش و مصرف ناس شد
۲ صفحه

داوطلبان ملابری برای محرومان روستاهای ملایر سنگ تمام می گذارند
همه ما عضو یک خانواده ایم
۱۰ صفحه

۵۰ هزار بازنشسته تأمین اجتماعی تسهیلات می گیرند
بفرمایید وام ۳ میلیونی بدون سود و ضامن
دعوت به چالش اعلام حقوق توسط مدیر جوان صندوق بازنشستگی
حقوق ۳۸ میلیونی نجومی محسوب نمی شود؟
روز گذشته مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از انتشار لیست حقوق و مزایای مدیران عامل و هیأت مدیره صندوق بازنشستگی کشوری و شرکت های تابعه برای نخستین بار خبر داد. این خبر که با بازتاب های فراوانی همراه بود، با گشت و گذار بین این فهرست از سوی خبرنگاران و فعالان رسانه...
۳ صفحه

دو انتخابات دوشکست برای اردوغان
۷ نکته برای والدین تا بتوانند از کودکان آنلاین محافظت کنند
ایمن کردن وب برای بچه ها
امروزه کودکان و تکنولوژی جدایی ناپذیر شده اند و حالا هم فصل مدارس تمام شده و نوبت اوقات فراغت و استراحت کودکان است. گرچه برخی از والدین...
۱۲ صفحه

حاشیه نویسی
ممنون اما این همه ماجرا نبود!
این لایحه هستند و به زودی تکلیفش معلوم می شود. اما شاید این از معدود دفعاتی باشد که یک مقام ارشد قضایی، از عبارت «خشونت علیه زنان» استفاده می کند و از همه می خواهد که علیه آن اقدام و فعالیت کنند. اگر از حرف های کمی متفاوت رئیس جدید قوه قضائیه بگذریم - حرف هایی که باید به اجرائی شدن شان امید داشت، می رسیم به کسانی که در این جلسه شرکت کرده اند؛ همان «فعالان حقوق زنان» که البته سازوکار انتخاب شدن شان برای نخستین دیدار با رئیس قوه قضائیه مشخص نیست. کسانی که بر دهن همه شان زیر عنوان «فعالان حقوق زنان» شاید بی انصافی باشد در حق کسانی که سال هاست برای اصلاح تبعیض های جنسیتی و رسیدن به راهی هموارتر برای زندگی زنان تلاش می کنند؛ اما به سختی های بسیاری افتاده اند. فعالانی که هنوز نامی از آنها و دغدغهای درباره وضعیت شان در بین حرف های مدعوین رئیس قوه قضائیه در این جلسه ویژه نبود و امیدها این است که باشد.
ادامه در صفحه ۳

حاشیه نویسی
از عوارض سیگار تا لزوم خودمراقبتی و دیگر درددل های یک استاد دانشگاه

حاشیه نویسی
اگر اعصاب ندارید، لطفا این مطلب را نخوانید
دوستی ساکن کانادا که به ایران آمده بود، می گفت دغدغه کانادایی ها به ریزترین مسائل رسیده. انتقاداتی که در رسانه ها مطرح می شود در این حد است که چرا خط کشی عابر پیاده در بعضی خیابان ها کم رنگ است و چرا نظافت در متروها کم است و میله های مترو، میکروب منتقل می کنند و این که کدام گوشه انتظار همراه را بخیریم که تشعشع کمتری داشته باشد. در حالی که ایرانی ها به موضوعات مهمی مثل گرمایش زمین و آلودگی محیط زیست هم توجه زیادی نشان نمی دهند. مجبور شدیم در توضیح ماجرا بگوییم که متأسفانه جامعه ایرانی در حل مشکلات اولیه ای مانده است که شاید به ذهن کانادایی ها هم خطور نکند. مثال هایی که آن روز برایش زدیم، مشابه همین اتفاقات اخیر بود. این که برخورد با یک نوجوان به خاطر آب بازی می شود سوژه فضای مجازی و این که عده ای زوم می کنند روی مبارزه با سگ گردانی در حالی که کمترین اطلاع رسانی در مورد مشکلات و بیماری های ناشی از همزیستی با سگ داده نمی شود، به صاحبان سگ هم آموزش داده نمی شود فضولات حیوانات شان را جمع کنند، راهکاری هم اندیشیده نمی شود. مسأله مهم در کشور وضع پوشش مردم است و بودجه و نیروی بسیار زیادی به آن اختصاص داده می شود،

ادامه در صفحه ۳

یادداشت
ارادهای برای اصلاح تناقضات گذشته
عباس عبدی
روزنامه نگار

اگر ما در فهم و تحلیل موضوعات از یک منطلق مشترک و ثابتی تبعیت کنیم، به طور قطع در آن زمینه دچار تناقض فکری یا رفتاری نمی شویم. ولی اگر نگاه ثابتی نداشته باشیم در این صورت هر لحظه دچار عوجاج رفتاری و گفتاری می شویم. یکی از این موارد که به شدت با چنین حالتی مواجه است، موضوع پوشش است. تقریباً از گذشته زنان زندانی را با چادر به محاکم قضائی می آوردند. کسی هم ظاهراً جرأت نداشت که این کار را نفی و نقد کند. تا اینکه اخیراً ریاست قوه قضائیه در اقدامی جالب و در نشست هم اندیشی با فعالان و نخبگان حوزه حقوق زنان در پاسخ به انتقادی در مورد پوشاندن چادر به متهمان زن، اظهار داشت که بنده هم با شما هم نظر هستم و معتقدم متهمان زن لزوماً نباید چادر بپوشند. بلکه می توان ترتیباتی اتخاذ کرد که هر متهم زن با همان پوششی که به صورت عادی دارد منتها با رعایت شئونات در دادگاه، دادسرا و زندان حضور یابد.

شاید برای هر کس این پرسش مطرح شود که اگر چادر حجاب برتر و ناشی از انتخاب زن مسلمان است، چرا در گذشته آن را تبدیل به لباس رسمی زندان کرده اند و همه متهمان و مجرمان زن باید آن را می پوشیدند؟ مثل لباس های رسمی مردان زندانی که هیچ مردی در بیرون زندان آنها را نمی پوشد. اما آیا باید با پوشاندن چادر، زنان متهم نیز تحقیر می شوند؟ چرا این حد از تناقض در ذهن مدیریت فرهنگی جامعه وجود دارد؟ چرا از یک سو

چادر را حجاب برتر معرفی می کند و از سوی دیگر گویی عده ای می خواستند از آن به عنوان ابزاری برای تنبیه زنان استفاده کنند؟ کدام یک از این نگاه ها درست است؟ چرا در گذشته چادر را به عنوان یک الزام بر سر زندانیان زنان می کردند که به طور معمول جزو اقسار غیر قابل دفاع از زنان جامعه هستند؟ این نگاه به چادر اگر از سوی مردان تحلیل شود، هدفش تحت فشار قرار دادن زنان است که در مورد زندانیان به یک نوعی توجیه می شود و به صورت متناقضی در جامعه به عنوان حجاب برتر معرفی می شود. ولی اگر چادر از سوی زنان تحلیل شود، برای برخی از آنان به منزله یک انتخاب و همان حجاب برتر خواهد بود.

این تناقض فکری را در جای دیگری هم می توان دید. اخیراً تصویر برخی از زنانی منتشر شده که در ایران حجاب دارند ولی در خارج از کشور ندارند و به عنوان یک رفتار ناهنجار و دورویی معرفی شده است. در حالی که این رفتار دورویی نیست، زیرا در ایران داشتن حجاب یک الزام حقوقی است. حتی اگر الزام حقوقی هم نباشد، عرف اجتماعی و احترام به آن مبنای رفتار می شود. عرفی که در کشورهای دیگر وجود ندارد. این نوع دوری غلط ناشی از همان فلسفه متناقضی است که به موضوعات وجود دارد. اگر حجاب از زاویه شرعی مد نظر است، دیگر در خیابان یا خانه یا ایران یا خارج فرقی نمی کند. ولی اگر از زاویه حقوقی مد نظر است، دیگر نمی توان نسبت به فقدان حجاب آنان در خارج از کشور یا داخل خانه معترض شد. امیدواریم که طرح این موارد به کاهش تناقضات فکری منجر شود.